
Pressemeddelelse 
 
Trifork lancerer dansk data- og AI-løsning som alternativ til 
amerikanske hyperscalers  
 
Aarhus, 17. februar 2026 – Danske myndigheder står i stigende grad over for udfordringer 
med afhængighed af få, store udenlandske teknologileverandører og begrænset kontrol 
over data og kritisk digital infrastruktur. En PA-rapport fra januar 2026 (1) om 
myndigheders arbejde med digitale alternativer viser, at vejen mod øget digital suverænitet 
ikke handler om total frakobling, men om større valgfrihed, kontrol og evnen til at kunne 
skifte leverandør. 
 
Netop manglen på driftsbare alternativer gør det vanskeligt for mange offentlige og 
samfundskritiske organisationer at omsætte strategiske ambitioner til praksis. Det er 
denne kløft mellem strategi og drift, Trifork nu adresserer. 

Med afsæt i mere end 20 års erfaring med udvikling og drift af kritiske IT-systemer i 
Danmark samler Trifork nu eksisterende, gennemprøvede platforme og kompetencer i én 
samlet løsning. En løsning, der gør det muligt at tage fuldt ansvar for både teknologi og 
drift – og for at hjælpe organisationer hele vejen fra strategi til anvendelse. 

Løsningen gør det muligt at arbejde med data og kunstig intelligens på dansk jord med 
fuld kontrol over data, AI-modeller og drift, og er baseret på platforme og services, som 
Trifork allerede leverer til offentlige og samfundskritiske kunder. 

Løsningen er målrettet organisationer med høje krav til sikkerhed, compliance og 
robusthed, herunder offentlige myndigheder og operatører af kritisk infrastruktur. 

“Afhængigheden af udenlandske hyperscalers er i dag uforenelig med kravene til offentlig 
sektor og kritisk infrastruktur. Når vi har evnen til at levere sikre og driftsbare alternativer, 
har vi også et ansvar for at gøre det. Den seneste geopolitiske udvikling har kun gjort 
behovet mere tydeligt. Med denne løsning gør vi ansvarlig brug af data og AI operationel, 
ikke teoretisk,” siger Søren Eskildsen, Managing Director for Trifork A/S Danmark. 
 
Fra strategi til drift 

Ifølge Trifork er udfordringen for mange organisationer ikke manglende ambitioner om 
datasuverænitet, men manglen på en operationel løsning og én ansvarlig leverandør, der 
kan tage ejerskab hele vejen fra infrastruktur til daglig drift. 

“Alt for mange af vores kunder står i dag med strategier for suverænitet på data og AI, 
men uden en realistisk vej til drift. Vi har samlet teknologi, infrastruktur og erfaring i én 
løsning, som kan implementeres og drives i praksis, også i komplekse, regulerede miljøer. 
I tillæg kan implementeringen flyttes til andre datacentre og overholder dermed EU Data 
Act omkring cloud-portabilitet” siger Søren Eskildsen. 



Fire komponenter; én samlet løsning 

Triforks danske sovereign data- og AI-løsning består af fire integrerede komponenter, der 
tilsammen leverer en fuld end-to-end-opsætning: 

• Netic leverer sikre danske datacentre (2) og adgang til GPU-kapacitet, der kan 
understøtte både dataintensive og AI-baserede arbejdsbelastninger, designet til 
organisationer med høje krav til sikkerhed og tilgængelighed.  

• Corax Data, en danskudviklet dataplatform, giver organisationer fuld kontrol over 
data, muliggør avanceret dataanalyse og kan deployes on-premise eller i private 
cloud. 

• Corax AI er Triforks danske AI-platform, der understøtter udvikling og drift af AI-
løsninger på egne vilkår. Platformen kan integreres med sikre LLM-tjenester, så 
både data, prompts og modeller forbliver under fuld kontrol. 

• Trifork Group står for managed operations og tager det samlede ansvar for drift, 
sikkerhed og løbende vedligehold. 

Løsningen kan leveres som en samlet pakke eller sammensættes modulært, så 
organisationer kan vælge én eller flere komponenter, - afhængigt af eksisterende setup og 
modenhed. Trifork rådgiver samtidig kunder om valg og samspil mellem public, hybrid og 
private cloud-modeller, så løsningen understøtter både forretning, risikoprofil og 
regulatoriske krav. 
 
Klar til levering nu 

Løsningen er tilgængelig nu og kan leveres til organisationer, der ønsker et reelt alternativ 
til cloud-first-tilgange, hvor alle data og AI-arbejdsbelastninger placeres hos udenlandske 
leverandører. 
 
Læs mere om løsningen her: 
https://trifork.com/sovereign-data-ai/  

Om Trifork 

Trifork (Nasdaq Copenhagen: TRIFOR) er en global teknologivirksomhed, der styrker 
kunder i både erhvervslivet og den offentlige sektor med innovative digitale produkter og 
løsninger. Med 1.197 medarbejdere i 16 lande har Trifork specialiseret sig i at designe, 
udvikle og drifte avanceret software inden for offentlig administration, sundhedsvæsen, 
finansielle tjenester, energi og luftfart. Koncernens R&D-enhed, Trifork Labs, driver 
innovation ved at investere i og udvikle synergiske teknologivirksomheder med stort 
potentiale. Læs mere på trifork.com. 
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Noter:  

https://trifork.com/sovereign-data-ai/


(1): Henvisning PA-rapporten "Digital suverænitet – sammenfattende erfaringsopsamling 
på myndigheders initiativer for at migrere til alternative teknologier", udgivet januar 2026.  
https://www.kl.dk/nyheder/digitalisering-og-teknologi/2026/ny-rapport-kortlaegger-digital-
suveraenitet-i-den-offentlige-sektor  
 
(2): Pressemeddelelse fra 12. februar 2026: Trifork-selskabet Netic A/S styrker den 
nationale digitale resiliens med nyt datacenter i Østdanmark.  
https://investor.trifork.com/announcements-2/trifork-subsidiary-netic-a-s-strengthens-
national-digital-resilience-with-new-data-center-in-eastern-denmark-2/  
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